
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский 

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ №Ю1/1-ОД
18.10.2018 г.

«Об утверждении Плана мероприятий МАДОУ №29 «Василёк» по реализации 
Концепции информационной безопасности на 2018 - 2019учебный год»

В целях выполнения требований законодательства по защите детей от 
распространения информации, наносящей вред их нравственному и духовному развитию 
при работе с Интернет-ресурсами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Концепции 
информационной безопасности на 2018 - 2019 учебный год (далее -  План мероприятий).

2. Старшему воспитателю Лютиной С.В. организовать реализацию Плана 
мероприятий по реализации Концепции информационной безопасности на 2018 - 2019 
учебный год

3. Уполномоченному лицу за использование Интернета в образовательной 
организации Лютиной С.В. принять дополнительные меры по обеспечению 
информационной безопасности и безопасного использования глобальной сети Интернет в 
учреждении - обеспечить функционирование и систематическое обновление сведений в 
разделе «Информационная безопасность» на сайте Детского сада.

4. Воспитателям в системе проводить:
- индивидуальную, групповую работу с воспитанниками по выработке навыков 

наиболее приемлемого поведения воспитанников при использовании средств связи и в 
сети Интернет;
- работу с родителями по информационной безопасности детей.

5. Информировать Управление образования Администрации СГО о ходе 
выполнения Плана мероприятий по реализации Концепции информационной 
безопасности на 2018 - 2019 учебный год по запросам вышестоящих инстранций.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ > /Н.Н. Чермянинова/


